
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Nikola DRÁBKOVÁ 

Studijní program: Bc. Geografie pro vzdělávání 

Název práce: Adaptace na klimatickou změnu na příkladu města Granady v Andalusii 

HODNOCENÍ 

Cíle práce byly splněny:   

☒ ANO ☐ NE 

Formální a jazyková úroveň práce splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační práce:   

☒ ANO ☐ NE 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 89 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Textová část posudku – konkrétní připomínky k bakalářské práci, nedostatky a zdůvodnění 

sníženého bodového hodnocení: 

Oceňuji autorčino odhodlání zpracovat bakalářskou práci v rámci studijního pobytu ve velmi 

vzdáleném místě. Téma vyžadovalo podrobnější seznámení s místními reáliemi, komunikaci s místními 

pedagogy i provedení dotazníkového šetření mezi místními obyvateli, s čímž si autorka zdárně 

poradila, a to navzdory velké překážce v podobě omezení daných covidem-19. K vlastnímu dotazování 

absolvovala dodatečnou samostatnou cestu do Granady na jaře 2022, protože v původním termínu (jaro 

2020) nebylo šetření vůbec možné realizovat. V průběhu zpracování autorka postupně přešla z váhavé 

nejistoty, jak téma vůbec uchopit, až k jasně formulovaným konzultačním dotazům a přenesla tak do 



českého prostředí příklad přístupu k adaptaci na změnu klimatu v sice vzdálenějším, přesto stále 

evropském městě. 

Otázka k obhajobě: Které projevy klimatické změny indikované v Granadě lze do budoucna očekávat 

v určité míře i v českých městech a která granadská adaptační opatření by mohl v této souvislosti být 

zvažována např. v Olomouci? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B – výborné. 

V Olomouci 27. 5. 2022 ……………………………………………………… 

RNDr. Martin Jurek, Ph.D. 

vedoucí bakalářské práce 

 


